

平成 25 年 度

# 病 院 事 業 の 業 務 状 況

(平成 25 年度上半期業務状況及び平成 24 年度決算状況)

君津中央病院企業団

# 目 次

総説	2
I 平成25年度上半期業務状況	3
1 業務量（4月～9月）	3
(1) 本分院患者取扱状況	3
(2) 看護学校学生数	3
(3) 主要な建設改良事業	3
2 損益計算書（4月～9月）	4
3 事業収益及び事業費用（4月～9月）	5
(1) 本院、看護学校	5
(2) 分院	6
4 資本的収入及び支出（4月～9月）	7
II 平成24年度決算状況	8
1 業務量	8
(1) 病床数及び年間入院患者取扱数	8
(2) 外来患者取扱数	8
(3) 看護学校定員及び学生数	8
(4) 主要な建設改良事業	8
2 決算の概要	9
(1) 損益計算書	9
(2) 資本的収入及び支出	11
(3) 貸借対照表	11
(4) 重要契約の要旨	14
(5) 企業債の状況	17

## 総 説

本年度上半期の業務状況は、取扱患者数では予算で定める予定量に対し、本院では入院が3.9%、外来が1.8%の減少、分院では入院が4.4%、外来が7.7%の減少となっている。取扱患者数を前年同期と比較すると、本院では入院が4,613人の減少、外来が1,201人の増加となっており、分院では入院が345人、外来が598人の減少となっている。

本年度上半期の経理状況としては、本院が本院事業収益9,415,147,191円、本院事業費用9,235,075,465円、看護師養成事業収益92,185,869円、看護師養成事業費用78,247,480円、特別損益△7,991,721円、予備費支出額190,477円を加えると185,827,917円の純利益となっている。

分院では分院事業収益で311,789,859円、分院事業費用323,983,007円、特別損益△1,163,989円を加えると13,357,137円の純損失となっており、企業団全体では172,470,780円の純利益で、前年同期と比較すると136,061,151円の減益となっている。

前年度の決算状況は、本院で563,697,361円の利益、分院で9,659,309円の利益、看護学校で4,636,512円の剰余金を生じ、特別損益△31,358,558円を加えた企業団全体では546,634,624円の純利益となった。この結果生じた前年度末の剰余金は、減債積立金に28,000,000円、財政調整積立金に518,634,624円を繰り入れた。

# I 平成25年度上半期業務状況

## 1. 業務量（4月～9月）

### （1）本分院患者取扱状況

区 分		本 院		分 院		前 年 度 比 較	
		実 績	予 定 量 に 対する比率	実 績	予 定 量 に 対する比率	本 院	分 院
延 患 者 数	入院	100,378人	94.6%	5,677人	94.5%	△4,613人	△345人
	外来	147,312人	99.0%	23,853人	93.1%	1,201人	△598人
1 日 平 均 患 者 数	入院	549人	94.7%	31人	93.9%	△25人	△2人
	外来	1,178人	99.0%	191人	93.2%	9人	△5人
1 人 1 日 当 り 診 療 額	入院	62,903円	99.8%	28,196円	97.2%	2,959円	△328円
	外来	13,507円	100.8%	5,378円	101.5%	590円	74円

### （2）看護学校学生数

（H25.9.30現在）

学年	学年定員	在学学生数	定員に対する学生比率
1	35人	38人	108.6%
2	35人	36人	102.9%
3	35人	38人	108.6%

### （3）主要な建設改良事業

種 別	予 定 額	9月末現在執行済額	予定額に対する比率
建 設 工 事 費	1,413,654,000円	174,702,500円	12.4%
医 療 機 械 購 入 費	799,997,000円	41,135,640円	5.1%
備 品 購 入 費	409,098,000円	17,800,503円	4.4%

2. 損益計算書（4月～9月）

科 目	本院、看護学校	分 院	合 計
事業収益	9,415,147,191	311,789,859 円	9,726,937,050 円
医療収益	8,555,366,637	297,104,761	8,852,471,398
入院収益	6,314,086,787	160,066,498	6,474,153,285
外来収益	1,989,797,223	128,285,541	2,118,082,764
その他医療収益	251,482,627	8,752,722	260,235,349
医療外収益	859,780,554	14,685,098	874,465,652
収益総額	9,415,147,191	311,789,859	9,726,937,050
事業費用	9,235,075,465	323,983,007	9,559,058,472
企業団管理費	615,135	-	615,135
医療費用	8,917,735,649	320,829,096	9,238,564,745
給与費	4,983,272,050	238,060,480	5,221,332,530
材料費	2,212,135,615	32,975,950	2,245,111,565
(薬品費)	(873,450,714)	(12,514,523)	(885,965,237)
(診療材料費)	(1,290,751,709)	(17,047,336)	(1,307,799,045)
経費	1,005,047,072	33,616,513	1,038,663,585
減価償却費	653,712,000	13,416,000	667,128,000
資産減耗費	27,360,000	2,298,000	29,658,000
研究研修費	36,208,912	462,153	36,671,065
医療外費用	316,724,681	3,153,911	319,878,592
費用総額	9,235,075,465	323,983,007	9,559,058,472
経常損益	180,071,726	△ 12,193,148	167,878,578
看護師養成事業収益	92,185,869	-	92,185,869
看護師養成事業費用	78,247,480	-	78,247,480
特別利益	896,928	0	896,928
特別損失	8,888,649	1,163,989	10,052,638
予備費	190,477	0	190,477
当度純損益	185,827,917	△ 13,357,137	172,470,780

### 3. 事業収益及び費用（4月～9月）

#### （1）本院、看護学校

科 目	予 算 額	月次決算額	差 額	予算内訳	月次決算内訳
事業収益	9,711,046,000	9,415,147,191 円	△ 295,898,809 円		
医業収益	8,875,930,000	8,555,366,637	△ 320,563,363		
入院収益	6,668,550,000	6,314,086,787	△ 354,463,213		
外来収益	1,945,412,000	1,989,797,223	44,385,223		
その他医業収益	261,968,000	251,482,627	△ 10,485,373		
医業外収益	835,116,000	859,780,554	24,664,554		
収益総額	9,711,046,000	9,415,147,191	△ 295,898,809		
事業費用	9,696,733,000	9,235,075,465	△ 461,657,535	医業収益に	医業収益に
企業団管理費	1,000,500	615,135	△ 385,365	対する割合	対する割合
医業費用	9,354,983,500	8,917,735,649	△ 437,247,851	105.4%	104.2%
給与費	5,112,714,500	4,983,272,050	△ 129,442,450	57.6%	58.2%
材料費	2,223,837,500	2,212,135,615	△ 11,701,885	25.1%	25.9%
経費	1,280,893,000	1,005,047,072	△ 275,845,928	14.4%	11.8%
減価償却費	653,711,500	653,712,000	500	7.4%	7.6%
資産減耗費	27,361,000	27,360,000	△ 1,000	0.3%	0.3%
研究研修費	56,466,000	36,208,912	△ 20,257,088	0.6%	0.4%
医業外費用	340,749,000	316,724,681	△ 24,024,319		
費用総額	9,696,733,000	9,235,075,465	△ 461,657,535		
経常損益	14,313,000	180,071,726	165,758,726		
看護師養成事業収益	97,999,500	92,185,869	△ 5,813,631		
看護師養成事業費用	97,999,500	78,247,480	△ 19,752,020		
特別利益	1,500	896,928	895,428		
特別損失	11,814,500	8,888,649	△ 2,925,851		
予備費	2,500,000	190,477	△ 2,309,523		
当年度純損益	0	185,827,917	185,827,917		

## (2) 分 院

科 目	予 算 額	月次決算額	差 額	予算内訳	月次決算内訳
事業収益	339,855,000 円	311,789,859 円	△ 28,065,141 円		
医療収益	320,706,500	297,104,761	△ 23,601,739		
入院収益	174,652,500	160,066,498	△ 14,586,002		
外来収益	132,553,000	128,285,541	△ 4,267,459		
その他医療収益	13,501,000	8,752,722	△ 4,748,278		
医療外収益	19,148,500	14,685,098	△ 4,463,402		
収益総額	339,855,000	311,789,859	△ 28,065,141		
事業費用	339,031,500	323,983,007	△ 15,048,493	医療収益に 対する割合	医療収益に 対する割合
医療費用	333,981,000	320,829,096	△ 13,151,904	104.1%	108.0%
給与費	240,440,500	238,060,480	△ 2,380,020	75.0%	80.1%
材料費	39,968,500	32,975,950	△ 6,992,550	12.5%	11.1%
経費	36,723,000	33,616,513	△ 3,106,487	11.5%	11.3%
減価償却費	13,412,000	13,416,000	4,000	4.2%	4.5%
資産減耗費	2,300,000	2,298,000	△ 2,000	0.7%	0.8%
研究研修費	1,137,000	462,153	△ 674,847	0.4%	0.2%
医療外費用	5,050,500	3,153,911	△ 1,896,589		
費用総額	339,031,500	323,983,007	△ 15,048,493		
経常損益	823,500	△ 12,193,148	△ 13,016,648		
特別利益	0	0	0		
特別損失	823,500	1,163,989	340,489		
当年度純損益	0	△ 13,357,137	△ 13,357,137		

4. 資本的収入及び支出（4月～9月）

区 分 科 目	予 算 額			合 計	決 算 額	差 額
	当初、補正予算額	地方公営企業法第26条の規定による繰越額に係る財源充当額	継続費逐次繰越額に係る財源充当額			
資 本 的 収 入	1,413,156,000 円	0 円	0 円	1,413,156,000 円	0 円	△ 1,413,156,000 円
企 業 債	1,073,000,000	0	0	1,073,000,000	0	△ 1,073,000,000
出 資 金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000
他 会 計 負 担 金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000
国 県 補 助 金	340,151,000	0	0	340,151,000	0	△ 340,151,000
寄 附 金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000
長 期 貸 付 金 返 還 金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000
固 定 資 産 売 却 代 金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000

区 分 科 目	予 算 額			合 計	決 算 額	差 額
	当初、補正予算額	地方公営企業法第26条の規定による繰越額	継続費逐次繰越額			
資 本 的 支 出	3,409,814,000 円	0 円	190,921,000 円	3,600,735,000 円	1,492,764,028 円	△ 2,107,970,972 円
建 設 改 良 費	2,431,828,000	0	190,921,000	2,622,749,000	556,565,431	△ 2,066,183,569
企 業 債 償 還 金	943,719,000	0	0	943,719,000	928,398,597	△ 15,320,403
国 県 補 助 金 返 還 金	23,667,000	0	0	23,667,000	3,000,000	△ 20,667,000
投 資 及 び 有 価 証 券 取 得 費	9,600,000	0	0	9,600,000	4,800,000	△ 4,800,000
予 備 費	1,000,000	0	0	1,000,000	0	△ 1,000,000



## Ⅱ 平成24年度決算状況

### 1. 業務量

#### (1) 病床数及び年間入院患者取扱数

病院別	病 床 数				入 院 患 者 取 扱 数				1日平均 患 者 数	病 床 利 用 率			
	一般	結核	感染症	計	一般	結核	感染症	計		一般	結核	感染症	計
本 院	637床	18床	6床	661床	206,104人	1,567人	0人	207,671人	569人	88.7%	23.0%	0.0%	86.1%
分 院	36床	-	-	36床	11,935人	-	-	11,935人	33人	90.8%	-	-	90.8%

#### (2) 外来患者取扱数

病院別	外来患者取扱数	1日平均患者数
本 院	293,736 人	1,199 人
分 院	49,665 人	203 人

#### (3) 看護学校定員及び学生数

学年	学年定員	在学学生数	就学率
1	35人	38人	108.6%
2	35人	38人	108.6%
3	35人	31人	88.6%

#### (4) 主要な建設改良事業

種 別	予 算 額	決 算 額	前年度繰越額	不 用 額
建 設 工 事 費	312,536,160円	119,462,910円	0円	193,073,250円
医 療 機 械 購 入 費	290,596,840円	286,969,835円	0円	3,627,005円
備 品 購 入 費	173,953,000円	150,132,686円	0円	23,820,314円

## 2. 決算の概要

### (1) 損益計算書

収		益	費		用
勘定区分	科 目	決 算 額	勘定区分	科 目	決 算 額
本院	医 業 収 益	17,178,450,492 円	本院	企業団管理費	1,826,033 円
	入 院 収 益	12,703,094,249		議 会 費	633,376
	外 来 収 益	3,968,032,546		監 査 委 員 費	1,192,657
	その他医業収益	507,323,697			
	医 業 外 収 益	1,733,883,801		医 業 費 用	17,514,160,874
	受取利息配当金	834,039		給 与 費	9,568,080,403
	国 県 補 助 金	337,135,400		材 料 費	4,510,953,079
	負担金交付金	1,172,146,000		経 費	1,949,399,848
	消費税還付金	0		減 価 償 却 費	1,339,563,467
	その他医業外収益	223,768,362		資 産 減 耗 費	47,078,350
					研 究 研 修 費
			医 業 外 費 用	832,650,025	
			支払利息及び		
			企業債取扱諸費	310,337,017	
			奨 学 金	67,250,000	
			消 費 税	0	
			その他医業外費用	342,515,731	
			繰延勘定償却	112,547,277	
			当年度経常利益	563,697,361	
	計	18,912,334,293		計	18,912,334,293
分院	医 業 収 益	626,495,963	分院	医 業 費 用	628,981,848
	入 院 収 益	341,703,834		給 与 費	459,480,501
	外 来 収 益	259,066,824		材 料 費	76,337,637
	その他医業収益	25,725,305		経 費	64,386,254
	医 業 外 収 益	22,598,468		減 価 償 却 費	25,194,764
	受取利息配当金	606,574		資 産 減 耗 費	2,006,120

収		益	費		用
勘定区分	科 目	決 算 額	勘定区分	科 目	決 算 額
	国 県 補 助 金	0 円		研 究 研 修 費	1,576,572 円
	負 担 金 交 付 金	4,485,000		医 業 外 費 用	10,453,274
	そ の 他 医 業 外 収 益	17,506,894		支 払 利 息 及 び	0
				企 業 債 取 扱 諸 費	0
				消 費 税	0
				そ の 他 医 業 外 費 用	9,187,314
				繰 延 勘 定 償 却	1,265,960
				当 年 度 経 常 利 益	9,659,309
	計	649,094,431		計	649,094,431
学 校	看 護 師 養 成 事 業 収 益	161,676,980		看 護 師 養 成 事 業 費 用	157,040,468
	学 費 収 益	25,973,372		給 与 費	131,213,905
	国 県 補 助 金	0		教 育 費	5,087,067
	負 担 金 交 付 金	133,564,000		経 費	10,353,159
	そ の 他 事 業 収 益	2,139,608		寄 宿 舎 費	3,372,559
	病 院 事 業 か ら の	0		減 価 償 却 費	6,670,744
	繰 入 金	0		資 産 減 耗 費	147,330
				研 究 研 修 費	195,704
	計	161,676,980		当 年 度 経 常 利 益	4,636,512
				計	161,676,980
	特 別 利 益	9,800		特 別 損 失	31,368,358
				予 備 費	0
	収 益 合 計	19,723,115,504		費 用 合 計	19,176,480,880
				本 院 、 分 院 、 看 護 学 校 事 業 当 年 度 純 利 益	546,634,624

## (2) 資本的收入及び支出

収 入			支 出		
勘定区分	科 目	決 算 額	勘定区分	科 目	決 算 額
資本的收入	企 業 債	0 円	資本的支出	建 設 改 良 費	556,565,431 円
	出 資 金	0		企 業 債 償 還 金	928,398,597
	他 会 計 負 担 金	0		国 県 補 助 金 返 還 金	3,000,000
	国 県 補 助 金	2,500,000		投 資 及 び 有 価 証 券 取 得 費	4,800,000
	寄 附 金	0		予 備 費	0
	長 期 貸 付 金 返 還 金	1,200,000			
	固 定 資 産 売 却 代 金	6,300,000			
	計	10,000,000		計	1,492,764,028

資本的收入額が資本的支出額に不足する額1,482,764,028円は、過年度損益勘定留保資金1,481,894,124円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額869,904円で補てんした。

## (3) 貸借対照表

<平成25年3月31日現在>

## ○資 産 の 部

## 1 固 定 資 産

## (1)有形固定資産

イ 土 地		4,006,281,199
ロ 建 物	13,303,283,707	
減価償却累計額	3,044,409,821	10,258,873,886
ハ 建 物 附 属 設 備	14,479,046,176	
減価償却累計額	8,548,213,765	5,930,832,411
ニ 器 械 及 び 備 品	9,004,318,219	
減価償却累計額	6,024,125,177	2,980,193,042
ホ 車 両	51,867,619	
減価償却累計額	19,189,424	32,678,195

へ 構 築 物	<u>568,463,995</u>			
減価償却累計額	<u>177,838,456</u>	390,625,539		
ト建設仮勘定		<u>101,835,001</u>		
有形固定資産合計			<u>23,701,319,273</u>	
(2)無形固定資産				
イ電話加入権		3,648,859		
ロソフトウェア		67,098,880		
無形固定資産合計			<u>70,747,739</u>	
(3)投資				
イ投資有価証券		0		
ロ出資金		0		
ハ長期貸付金		14,400,000		
投資合計			<u>14,400,000</u>	
固定資産合計				<u>23,786,467,012</u>
2 流動資産				
(1)現金及び預金			2,643,156,211	
(2)未収金			3,330,009,464	
(3)貯蔵品			112,402,618	
(4)前払金			3,170,384	
(5)前払費用			3,111,981	
(6)その他流動資産			0	
流動資産合計				<u>6,091,850,658</u>
3 繰延勘定				
(1)控除対象外消費税			110,041,166	
繰延勘定合計				<u>110,041,166</u>
資産合計				<u><u>29,988,358,836</u></u>
○負債の部				
4 固定負債				
(1)長期借入金			0	
固定負債合計				<u>0</u>
5 流動負債				
(1)一時借入金			0	

(2)未払金		879,566,781	
(3)医業前受金		0	
(4)預り金		89,798,730	
流動負債合計			969,365,511
負債合計			969,365,511
<b>○資本の部</b>			
6 資本金			
(1)自己資本金		3,166,107,733	
(2)借入資本金			
イ 企業債	19,147,147,052		
借入資本金合計		19,147,147,052	
資本金合計			22,313,254,785
7 剰余金			
(1)資本剰余金			
イ 市町村補助金	0		
ロ 国庫補助金	1,021,385,940		
ハ 県費補助金	2,921,893,723		
ニ 工事負担金	0		
ホ 他会計負担金	703,499,677		
資本剰余金合計		4,646,779,340	
(2)利益剰余金			
イ 減債積立金	76,000,000		
ロ 建設改良積立金	670,000,000		
ハ 財政調整積立金	766,324,576		
ニ 当年度未処理欠損金			
前年度未処理欠損金	0		
当年度純利益	546,634,624	546,634,624	
利益剰余金合計		2,058,959,200	
剰余金合計			6,705,738,540
資本合計			29,018,993,325
負債資本合計			29,988,358,836

(4) 重要契約の要旨

イ. 工事請負契約

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	契約相手名	
平成24年6月13日	14,175,000	事後審査型制限付き一般競争入札	君津中央病院附属看護学校建替工事基本・実施設計業務委託	袖ヶ浦市	(株)ユーシーエー・都市・建築設計事務所
平成24年7月18日	12,116,160	事後審査型制限付き一般競争入札	蒸気ボイラー更新工事	東京都	(株)ヒラカワ 東日本支店
平成24年12月10日	74,978,400	事後審査型制限付き一般競争入札	君津中央病院地中工作物撤去・跡地整備外工事	君津市	太勢建設(株)
平成24年12月10日	17,773,350	随意契約	君津中央病院ガス配管切廻し工事	東京都	東京ガス(株) 首都圏東設備技術部
平成25年2月4日	420,000	随意契約	診療A棟倉庫新設工事	木更津市	(株)日建

ロ. 物品購入契約

物品購入契約の主なもの(1件100,000円以上のもの)は、次のとおりである。

(医療器械)

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容
平成24年6月18日	152,250,000	事後審査型制限付き一般競争入札	血管造影X線診断装置	平成24年7月17日	1,155,000	事後審査型制限付き一般競争入札	側臥位用手術架台
平成24年6月18日	279,300	随意契約	チューブシーラー	平成24年7月17日	3,990,000	事後審査型制限付き一般競争入札	イベントレコーダー
平成24年7月2日	798,525	随意契約	バイクランプ	平成24年7月17日	299,250	随意契約	血液凝固測定器
平成24年7月2日	241,080	随意契約	アスピレーションポンプ	平成24年7月17日	268,800	随意契約	デジタルインファントスケール
平成24年7月11日	798,000	随意契約	スライディングリダクションクランプ	平成24年7月23日	227,850	随意契約	薬用冷蔵ショーケース
平成24年7月11日	792,750	随意契約	オクトパス万能開創器	平成24年8月6日	1,470,000	事後審査型制限付き一般競争入札	手術機器セット
平成24年7月11日	194,250	随意契約	救急カート	平成24年8月6日	3,441,900	事後審査型制限付き一般競争入札	AGEリーダー
平成24年7月11日	210,000	随意契約	AED(自動体外式除細動器)	平成24年8月7日	1,869,000	事後審査型制限付き一般競争入札	体温加温システム
平成24年7月12日	145,950	随意契約	車椅子用デジタル体重計	平成24年8月7日	5,092,500	事後審査型制限付き一般競争入札	電動式ドリルシステム

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容
平成24年8月9日	281,557	随意契約	LEDヘッドライト	平成24年10月9日	1,291,500	事後審査型制限付き一般競争入札	非接触眼圧計
平成24年8月10日	299,250	随意契約	血液凝固測定器	平成24年10月9日	4,483,500	事後審査型制限付き一般競争入札	眼軸長測定装置
平成24年8月28日	1,627,500	事後審査型制限付き一般競争入札	LED光源装置	平成24年10月9日	1,522,500	事後審査型制限付き一般競争入札	血液ガス分析装置
平成24年8月28日	1,522,500	事後審査型制限付き一般競争入札	高頻度人工呼吸器	平成24年10月22日	4,281,900	事後審査型制限付き一般競争入札	神経刺激モニター
平成24年8月29日	4,903,500	事後審査型制限付き一般競争入札	小児用人工呼吸器	平成24年10月23日	3,990,000	事後審査型制限付き一般競争入札	新生児用人工呼吸器
平成24年9月6日	785,400	随意契約	ビデオ硬性挿管用喉頭鏡	平成24年10月23日	14,238,000	事後審査型制限付き一般競争入札	成人用人工呼吸器
平成24年9月10日	9,954,000	事後審査型制限付き一般競争入札	10階東病棟モニタリングシステム	平成24年10月23日	16,999,500	事後審査型制限付き一般競争入札	高機能人工呼吸器
平成24年9月10日	3,780,000	事後審査型制限付き一般競争入札	超音波診断装置	平成24年11月6日	1,050,000	事後審査型制限付き一般競争入札	開胸器セット
平成24年9月10日	714,000	事後審査型制限付き一般競争入札	ベッドサイドモニタ	平成24年11月15日	787,500	随意契約	整形外科超音波プローブ
平成24年9月10日	2,793,000	事後審査型制限付き一般競争入札	分娩監視装置	平成24年11月15日	429,975	随意契約	シリンジポンプ
平成24年9月12日	798,000	随意契約	電気メスアナライザー	平成24年11月29日	283,500	随意契約	送信機
平成24年9月24日	4,830,000	事後審査型制限付き一般競争入札	6階西病棟モニタリングシステム	平成24年12月7日	8,620,500	事後審査型制限付き一般競争入札	内視鏡カメラヘッドシステム
平成24年9月24日	1,354,500	事後審査型制限付き一般競争入札	ヘッドライトシステム	平成24年12月7日	3,538,500	事後審査型制限付き一般競争入札	高圧蒸気滅菌装置
平成24年9月25日	787,500	随意契約	輸液ポンプ	平成24年12月21日	4,718,123	事後審査型制限付き一般競争入札	電動油圧手術台
平成24年9月26日	299,250	随意契約	パルスオキシメータ	平成25年1月4日	390,600	随意契約	持続グルコースモニタ
平成24年10月1日	800,000	随意契約	能動型自動間欠牽引装置	平成25年1月15日	511,875	随意契約	ハンディチューブシーラー
平成24年10月9日	1,380,750	事後審査型制限付き一般競争入札	非観血式血圧計チェッカ	平成25年2月15日	1,354,500	事後審査型制限付き一般競争入札	体外式ペースメーカー
平成24年10月9日	1,186,500	事後審査型制限付き一般競争入札	気管支ファイバースコープ	平成25年2月18日	6,856,500	事後審査型制限付き一般競争入札	万能手術台



(備 品)

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容
平成24年4月17日	141,750	随意契約	自動血圧計	平成24年8月1日	171,150	随意契約	処置包交カート
平成24年4月17日	746,928	随意契約	ストレッチャー	平成24年8月13日	336,000	随意契約	エンドスクリーン
平成24年4月19日	559,650	随意契約	3連長尺カセット	平成24年8月27日	123,900	随意契約	構内無線呼出し装置
平成24年4月27日	119,700	随意契約	ドラフト式洗米機	平成24年8月28日	798,000	随意契約	フードスライサー
平成24年5月15日	2,289,000	事後審査型制限付き一般競争入札	万能型成人実習モデルさくらII	平成24年8月28日	288,750	随意契約	空気清浄機
平成24年5月16日	451,500	随意契約	レインカットEco	平成24年9月5日	353,430	随意契約	バイポーラ鍋子
平成24年5月25日	3,244,500	事後審査型制限付き一般競争入札	スチームコンベクションオープン	平成24年9月7日	1,438,500	事後審査型制限付き一般競争入札	病棟ナースコール連携PHSアンテナ
平成24年5月25日	1,204,350	事後審査型制限付き一般競争入札	内視鏡保管庫	平成24年9月21日	4,012,050	事後審査型制限付き一般競争入札	君津中央病院大佐和分院空調設備更新整備
平成24年5月25日	159,600	随意契約	殿筋注射2ウエイモデル	平成24年10月15日	259,350	随意契約	ストレッチャー
平成24年5月28日	238,350	随意契約	電動式診察台	平成24年10月19日	970,956	事後審査型制限付き一般競争入札	監視カメラシステム更新整備
平成24年6月5日	291,900	随意契約	プレイコーナーマット	平成24年11月5日	2,130,030	事後審査型制限付き一般競争入札	契約事務システム
平成24年6月8日	262,500	随意契約	麻薬用金庫	平成24年11月29日	787,500	随意契約	血液保冷庫
平成24年6月19日	409,500	随意契約	γ線用シンチレーションサーベイメータ	平成25年2月7日	749,700	随意契約	ストレッチャー
平成24年6月19日	504,000	随意契約	全自動製氷機	平成25年2月14日	3,402,000	事後審査型制限付き一般競争入札	ALSシミュレータ
平成24年6月29日	768,600	事後審査型制限付き一般競争入札	施設内運搬用自動車	平成25年2月28日	652,050	随意契約	ハーモプラス作業台
平成24年7月13日	3,387,842	事後審査型制限付き一般競争入札	庁用自動車	平成25年3月8日	119,175	随意契約	電動式診察台
平成24年7月26日	798,000	随意契約	3モーター電動ベッド				

(5) 企業債の状況 (平成24年度末)

(単位:円)

施設別	借入目的	借入額	償還累計額	未償還額
本院	研修棟増築工事	374,300,000	240,341,274	133,958,726
	受変電室増築及びその他整備事業	605,100,000	283,099,221	322,000,779
	新病院建設事業	23,559,800,000	4,868,612,453	18,691,187,547
合	計	24,539,200,000	5,392,052,948	19,147,147,052